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1.0	 Innledning – Narvik – En kulturkommune 
	 med sterke røtter og store ambisjoner
Narvik er en kommune der kultur skaper identitet, tilhørighet og utvikling. Med en rik kulturhistorie, 
sterke kunst- og kulturmiljøer, og en offensiv satsing på kultur som drivkraft for samfunnsutvikling, 
er vi en verdig kandidat til tittelen Norges kulturkommune 2025.

Som et knutepunkt mellom nord og sør har Narvik en unik posisjon for å utvikle og formidle kultur 
på tvers av regioner og landegrenser. Vi er en by med sterke røtter i industrihistorie, men også en 
fremtidsrettet kommune som ser kultur som en nøkkel til vekst, trivsel og bolyst. I 2020 ble nye 
Narvik til da kommunen ble slått sammen med Ballangen og nordre del av Tysfjord kommune. Den 
nye kommunen har ca. 22 000 innbyggere og er Norges 10. største i areal. 

Gjennom samarbeid mellom offentlige, private og frivillige aktører har vi skapt en levende kultur- 
kommune. Vi har også et sterkt fokus på tilgjengelighet og inkludering, slik at alle innbyggere kan 
delta i kulturlivet.

2.0	 Kultursektorens forankring i kommunen
Politisk og administrativ forankring 
«Forskning viser at kutt i kulturfeltet kan gi umiddelbare innsparinger, men på sikt øker risikoen for høyere 
kostnader på andre samfunnsområder. Kultur skaper fellesskap, trivsel og tilhørighet – noe som igjen 
styrker folkehelse, integrering og utdanning. Derfor er det avgjørende å løfte frem den langsiktige sam-
funnsverdien av kultur, ikke bare se på kultur som en utgiftspost, men som en investering i et bærekraftig 
og levende samfunn.»

– Ordfører Rune Edvardsen

[ Foto: Willhelm Mathlener ]
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	 »	Narvik kommune jobber nå med en langsiktig strategi for kultur, forankret i kommuneplanens 	
		  samfunnsdel. Planen skal stake ut kursen i et 12års perspektiv. 
	 »	Narvik kommune har økt bevilgningene til kultur de siste årene og satser aktivt på kultur både 
		  til glede for innbyggerne, men også som et strategisk virkemiddel for samfunnsutvikling.
	 »	Kommunestyret har vist vilje til å satse på kultur, ikke bare gjennom å opprettholde finansiering, 
		  men også gjennom å prioritere tilleggsbevilgninger til kultursatsninger. 
	 »	Kommunen jobber tett med både frivillige og profesjonelle kulturaktører for å sikre stabile 		
		  rammer og gode vekstvilkår.

Samarbeid på tvers av sektorer	
	 »	Kulturen er et sentralt element i Narviks utviklingsstrategi, med samarbeid mellom kultur, 
		  utdanning, helse og næring.
	 »	Kultur brukes aktivt i folkehelsearbeid, blant annet gjennom friluftsprosjekter og Aktivitets-
		  senteret for eldre. 
	 »	Vi jobber tett med både profesjonelle og frivillige kulturaktører og jobber for å etablere gode 
		  samarbeidsprosjekter. 
	 »	Vi har også tette bånd til reiselivet, hvor kulturaktiviteter er en viktig del av vår attraktivitet 
		  for besøkende.
	 »	Kultur er en viktig bidragsyter i kampen mot utenforskap. 

2.1	 Kommunens satsingsområder 
Kultur som motor for samfunnsutvikling
	 »	Vi satser på barn og unge gjennom prosjekter som Den kulturelle skolesekken, Ung Fritid 
		  og andre ungdomsprosjekter, både i kommunens regi og i samarbeid med eksterne aktører.
	 »	Vi har en bred satsing på frivillighet og lokale kulturaktører, som sikrer et mangfoldig 
		  og inkluderende kulturliv.
	 »	Narvik ønsker å være en kommune der kunst, idrett og kultur ikke bare er noe man opplever, 	
		  men noe man deltar i.
	 »	Narvik satser fremoverlent på å tiltrekke oss nye innbyggere, noe som synliggjøres med 
	 	 satsingen på Tilflyttertjenesten. 

Kulturbygg og infrastruktur	
	 »	Vi har investert i et forprosjekt for nye Narvik kulturhus, det vi ser på hvordan vi skal få til 
		  en kraftsamling av kulturen og styrke kulturhuset som er en sentral arena for kunst, teater 
		  og konserter.
	 »	Det jobbes med utviklingen av eksisterende og nye kulturarenaer og møteplasser for kreative 	
		  næringer.
	 »	Vi samarbeider med regionale aktører for å styrke samiske kulturtiltak og synliggjøre vår felles 
		  kulturarv.

narvik.kommune.no

4NYTENKENDE. RAUS. STOLT. 



2.2	 Fremtidige satsingsområder for kultur 
Narvik kommune ser ikke på denne prisen som en avslutning, men som en mulighet til å forsterke 
vår kulturinnsats ytterligere. Våre langsiktige mål inkluderer:
	 »	Utvikling av kulturen som en viktig drivkraft for utvikling og vekst i kommunen.
	 »	Økt satsing på barn og unge, for å sikre at kommende generasjoner får delta i og bli inspirert 	
		  av kunst, kultur og idrett.
	 »	Videreutvikling av kultur som en del av reiselivet, med mål om å gjøre Narvik til en anerkjent 	
		  kulturdestinasjon i Nord-Norge.

3.0	 Kulturenheten 
Kulturenheten i Narvik kommune har gjennomgått en forvandling de siste årene. Fra å være en 
enhet som har stått i skyggen av det meste har vinden snudd og kultur blitt et satsningsområde. 
Enhet Kultur har vokst og utviklet seg til å bli en fremtidrettet enhet med stadig flere satsningsom-
råder, ansatte og aktiviteter. Samarbeid med andre aktører står sterkt i fokus og er et viktig ledd 
for å utvikle kulturlivet i hele kommunen. 
Kulturenheten i dag består av følgende avdelinger: Narvik kulturskole, Narvik bibliotek, Ung Fritid,  
Service, Svømmehaller og Allmenn kultur.

[ Foto: Josu Media ]

narvik.kommune.no

5 NYTENKENDE. RAUS. STOLT. 



3.1	 Narvik Kulturskole – Tradisjon og utvikling 
			   hånd i hånd
Narvik kulturskole er Norges eldste kommunale kulturskole og har gjennom sin lange historie vært 
en viktig arena for kunstnerisk utvikling og kulturformidling. I dag er det en moderne kulturskole 
med et bredt spekter av tilbud innen musikk, dans og scenekunst, hvor barn og unge får mulighet 
til å utvikle sine kreative ferdigheter med tilbud spredt i hele kommunen.
 
Skolen har om lag 500 elevplasser og tilbyr danseundervisning i klassisk ballett, hiphop, danse-
mix og jazzdans, samt et omfattende musikktilbud med undervisning i sang, cello, fiolin, klarinett, 
fløyte, messingblås, piano, keyboard, bass, gitar og slagverk. 

I tillegg til kjerneundervisningen for egne elever er skolen leverandør av tjenester til det frivillige 
kulturlivet i form av dirigent- og musikertjenester. Samarbeid med andre profesjonelle aktører i 
kulturlivet er viktig for skolen. Kulturskolen samarbeider i økende grad med grunnskolen om større 
produksjoner som eksempelvis julemusikal og tiltak som «blås/stryk i skolen». 

Narvik kulturskole er vertskap for distriktsmusikerne i Ofoten, Ensemble Oscar, som bidrar aktivt 
til kulturlivet i kommunen med konserter og arrangementer gjennom hele året.
Musikerne i ensemblet virker som kulturbærere på sine instrumenter, både som utøvere og lærere.  
Ensemblet lever naturlig i spenningen mellom tradisjon og det moderne. Det er et mål for gruppen 
å være nyskapende samtidig som en forvalter en kulturarv med både folkemusikk og den klas-
siske kunstmusikken.

I 2025 satses det videre på utvikling av kulturskolen, med oppussing og oppgradering av lokalene 
i sentrum for å skape bedre vilkår for både elever og lærere. Dette vil gi rom for flere elever og 
et enda sterkere faglig miljø når alle elever her samles i ett bygg. I tillegg utvides tilbudet med 
dramaundervisning, noe som vil gi flere barn og unge mulighet til å utforske scenekunst og teater. 
Undervisning i keramikk er også et nytt tilbud som er i oppstartsfasen. 
Det populære dansetilbudet utvides, når vi nå utvider fra en til to dansesaler.

Narvik kulturskole er en viktig del av kommunens kultursatsing og spiller en avgjørende rolle i 
rekrutteringen av fremtidige kunst- og kulturutøvere.

3.2	 Allmenn kultur – En bred satsing på kultur, 
			   idrett og friluftsliv
Allmenn kultur i Narvik kommune arbeider med et bredt spekter av prosjekter innen kultur, idrett 
og friluftsliv. Avdelingen har blant annet ansvar for minnesmerker, veteranarbeid, kulturbygg, 
idrettsanlegg, saksbehandling, vennskapsbysamarbeid og arrangementer, og spiller en viktig rolle 
i å utvikle og tilrettelegge for et levende kulturliv i kommunen.
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I tillegg administrerer Allmenn kultur kommunale søknadsordninger, noe som sikrer støtte til 
kulturaktører, idrettslag og frivillige initiativer. Avdelingen håndterer også viktige administrative 
oppgaver som bidrar til å styrke Narviks kulturtilbud og skape gode rammer for både profesjonelle 
og frivillige kulturutøvere.

Gjennom sitt arbeid er Allmenn kultur en viktig pådriver for samfunnsutvikling, identitet og felless-
kap i Narvik kommune.

3.2.1	 Aktivitetssenteret for eldre – En arena 
			   for fellesskap og kultur
Aktivitetssenteret for eldre i Narvik er en viktig møteplass for seniorer og har rundt 600 besøkende 
hver måned. Senteret tilbyr et bredt spekter av aktiviteter som bidrar til sosialt samvær, læring og 
kulturopplevelser.

I samarbeid med Narvik bibliotek har senteret arrangert Datahjelpen for eldre, et populært tilbud 
som har gått over tre semestre og hjulpet mange med digital kompetanse. Musikk og kultur er 
også sentrale elementer, med to konserter årlig på samtlige seks sykehjem i kommunen, samt 
lunsj- og kveldskonserter i samarbeid med biblioteket og Den Kulturelle Spaserstokken.

Hvert år arrangeres også to utflukter for eldre, hvor bussturer til kulturminner, museer og krigshis-
toriske steder i Nordland og Troms gir både opplevelser og sosialt fellesskap.

For 2025 utvides tilbudet ytterligere med nye satsinger:

Seniorkino én gang i måneden, et lavterskeltilbud for filmopplevelser i fellesskap.
Senioruniversitet, et nytt læringstilbud i samarbeid med en styringsgruppe, Narvik bibliotek og 
Aktivitetssenteret, hvor eldre kan delta i foredrag og faglige møter om ulike temaer.
Gjennom disse tiltakene bidrar Aktivitetssenteret for eldre til økt livskvalitet, sosial deltakelse og 
tilgang til kultur for kommunens seniorer.

[ Foto: Narvik kommune ]
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3.2.2	 Frivilligsentralen
Ballangen Frivilligsentral er et nylig etablert kommunalt initiativ som skal styrke frivillighet og 
fellesskap i lokalmiljøet. Sentralen fungerer som en møteplass hvor frivillige, lag og foreninger, 
næringsliv og kommunen samarbeider om å skape aktivitet og engasjement.

Flere prosjekter er allerede under planlegging, blant annet «Etter skoletid», et tilbud for barn og 
unge, samt «Kulturkveld i Ballangen», der lokale lag og foreninger fra Ballangen og Kjeldebotn 
bidrar med musikk og dans. Friluftsaktiviteter er også et satsingsområde, og det legges til rette for 
nye tiltak i samarbeid med lokalsamfunnet.

Frivilligsentralen drifter også BUA, som tilbyr gratis utlån av sport- og friluftsutstyr, inkludert årskort 
i Narvikfjellet, kajakker, ski, skøyter og turutstyr. Innspillsmøter med frivillige og lokale aktører skal 
bidra til videre utvikling av tilbudet. Ballangen Frivilligsentral er et viktig tilskudd til Narviks frivillig- 
hets- og kultursatsing.
I tillegg finnes også Narvik Frivilligsentral som i mange år har vært en viktig institusjon for frivil-
ligheten i kommunen. Narvik kommune var en av medstifterne av sentralen. 

3.2.3	 Unge Arrangører – Ungdom skaper kultur
Unge Arrangører er et nytt prosjekt i regi av Narvik kommune som gir ungdom muligheten til å 
planlegge, organisere og gjennomføre egne kulturarrangementer. Gjennom veiledning og praktisk 
erfaring lærer deltakerne om alt fra booking og markedsføring til teknisk gjennomføring. Målet er å 
gi ungdom eierskap til kulturlivet, styrke kreativitet og skape flere kulturtilbud som er relevante for 
unge. Prosjektet bidrar til økt ungdomsmedvirkning og utvikler fremtidens kulturarrangører i Narvik. 

[ Foto: Monia Buyle ]
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3.2.4	 Hjerteslag! – Kulturnettverk for profesjonelle 
			   aktører
Hjerteslag! er et kulturnettverk for profesjonelle kulturaktører i Narvik, som Narvik kommune er  
deleier av. Nettverket samles flere ganger i året for å dele erfaringer, presentere prosjekter og 
holde hverandre oppdatert på hva som skjer i kulturlivet. Gjennom disse møtene har Hjerteslag! 
utviklet seg til en viktig møteplass og samarbeidsarena, som styrker samholdet mellom kulturak-
tører og bidrar til videre utvikling av det profesjonelle kulturlivet i kommunen.

3.3	 Bibliotekene i Narvik – Kunnskap, kultur 
			   og møteplasser for alle

[ Foto: Narvik Bibliotek ]
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Bibliotekene i Narvik er en viktig satsing for kommunen og har utviklet seg til levende kultur- og 
kunnskapssentre med et bredt spekter av aktiviteter. Kommunen har tre bibliotekfilialer: hoved-
biblioteket i signalbygget Det 4. Hjørnet i Narvik sentrum, samt filialer i Ballangen og Kjøpsvik.

De siste årene har bibliotekene utvidet sin rolle langt utover det tradisjonelle folkebiblioteket. An-
tall arrangementer har økt kraftig, mye takket være dyktige ansatte og en egen arrangementsans-
varlig. I 2024 stod bibliotekene bak hele 396 arrangementer, svært mange med barn og unge som 
målgruppe. Blant de faste arrangementene biblioteket tilbyr kan nevnes Sjakk, Aktivitetsklubb for 
barn, Strikk og Lytt, Familielørdag og Duodji-kvelder.
Også i 2025 planlegges det en rekke spennende prosjekter, blant annet en friluftsmesse i samarbeid 
med Friluftsrådet og mange frivillige organisasjoner som jobber med natur 
og friluftsliv. Her blir det inspirasjonsforedrag, bokpresentasjoner av turbøker og annen «litteraTUR».

Bibliotekene er også sentrale i folkeopplysning og bærekraftsarbeid. Prosjektet «Maten vår» har 
ført til et tett samarbeid med lokale produsenter, REKO-ringen, Norsk Institutt for Bioøkonomi og 
Narvik og omegn Hagelag. I 2024 arrangeres igjen «Utmarkens grøde», en kortreist matfestival 
der lokale produsenter viser frem og selger sine varer. I samarbeid med det lokale næringslivet 
og restaurant- og matfag ved skolene, utvikles det retter og smaksprøver basert på ressurser fra 
utmarka.

Litteraturen står sterkt i Narvik, og bibliotekene arrangerer to årlige litteraturfestivaler: Ord i Spor 
under Vinterfestuka i mars og Bokstorm, en litteraturfestival for barn og unge i september, i sam- 
arbeid med Den kulturelle skolesekken. I tillegg samarbeider bibliotekene tett med mange lokale 
lag og foreninger, til gjensidig nytte. Et godt eksempel er Narvik Sameforening, blant annet i 
forbindelse med Samisk kulturuke i februar og Samisk språkuke i oktober.

Med et stadig voksende program og et sterkt lokalt engasjement er bibliotekene i Narvik viktige 
møteplasser for kunnskap, kultur og fellesskap.

3.4	 Ung Fritid – Treffsteder og aktivitet for ungdom
Narvik kommune satser på et variert og inkluderende fritidstilbud for ungdom gjennom fem ung-
domsklubber, fra UK Celsius i Kjøpsvik i sør til Bjerkvik fritidsklubb i nord. I tillegg drives Verdens- 
teateret – ungdommens kulturscene, som tilbyr egne kvelder for videregående elever samt andre 
aktiviteter rettet mot ungdom i alderen 13–21 år. 

De siste årene har det vært økt fokus på ungdomsmedvirkning, og klubbene har blitt oppgradert 
for å imøtekomme ungdommenes ønsker og behov. Dette har blant annet resultert i bedre utstyr 
og flere aktiviteter, med en sterk satsing på gaming, musikk og media. I dag har klubbene en solid 
gamerpark, profesjonelt musikkutstyr og avansert mediautstyr for streaming, opptak og podkast-
produksjon. Alle klubbene tilbyr gaming via PC og konsoller.

I 2024 ble det arrangert hele 601 klubbkvelder med 12716 besøkende!
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For å skape en trygg og sosial møteplass tilbys det gratis kveldsmat på sentrumsklubben, og det 
jobbes aktivt for å utvide dette tilbudet til de øvrige klubbene. Målet er å utvide åpningstidene og 
utvikle flere aktiviteter i skolens ferier, slik at ungdommene får enda flere møteplasser og muligheter 
for å bli kjent på tvers av kommunen.

Samtlige ungdomsklubber og klubbkveldene på Verdensteateret er gratis, og krever verken 
medlemskap eller inngangsgebyr. Klubblokaler og scener brukes også av eksterne aktører som til-
byr kultur- og fritidsaktiviteter for ungdom. Street Art-prosjektet er ett av flere kreative tiltak og kurs 
som engasjerer ungdom i lokalmiljøet gjennom opplæring i og tilrettelegging for kreativ gatekunst.

Narvik var også første kommune i Nordland til å arrangere Flytprogrammet i samarbeid med Kro-
nprinsparets Fond, et styrkebasert program for 10. klassinger med fokus på å fullføre videregående 
skole. Kommunen ønsker å videreføre dette programmet til høsten.

Gjennom disse tiltakene skapes et levende fritidstilbud hvor ungdom føler seg sett, hørt og inklud-
ert – uansett interesser og bakgrunn.

Ung Fritid fungerer også som sekretær for Narvik Ungdomsråd. Ungdomsrådet har en lang historie 
i Narvik og er et viktig organ for å sikre at ungdommens stemme blir hørt og tatt på alvor.  

3.5	 Den kulturelle skolesekken – Kulturtilbud 
			   for alle elever i Narvik
Den kulturelle skolesekken (DKS) i Narvik er et viktig satsingsområde for kommunen og er organisert 
under Enhet Kultur med en egen koordinator. Gjennom tett samarbeid med skolesektoren og kul-
turkontakter ved skolene sikres et variert og relevant kulturtilbud for alle grunnskoleelever. Det job-
bes aktivt med økt elevmedvirkning, slik at elevene får større innflytelse på innholdet i programmet.

[ Foto: Narvik kommune ]
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Hvert år arrangeres åtte til ti lokale DKS-produksjoner i Narvik kommune innen musikk, 
scenekunst, film, litteratur, kulturarv og visuell kunst. Samarbeid med lokale aktører som Narvik-
senteret, Flere Farger og Vinterfestuka er sentralt for å styrke den lokale forankringen.

De siste årene har DKS hatt flere suksessrike samarbeid, blant annet:
	 »	Geologitur med Museum Nord, hvor 7. trinn utforsker gammel gruve- og mineralutvinningsdrift 	
		  og lærer om lokal kulturarv.
	 »	Historieprosjekt med Narviksenteret og Aurora Kino, hvor 7. og 9. trinn lærer om Narvik 
		  og Norges rolle under andre verdenskrig.
	 »	Litteraturfestival i samarbeid med biblioteket, et årlig arrangement for 1.–10. trinn.
	 »	Dagstur til Hamsunsenteret for 10. trinn.
	 »	Ungdomsskolekonsert under Vinterfestuka, som gir elevene en felles musikkopplevelse.

Flere spennende prosjekter er under utvikling, blant annet teater av elever for elever, fotokurs 
og danseworkshops. Med et bredt og stadig utviklende program sørger DKS for at alle elever 
i Narvik får tilgang til kunst og kultur som en naturlig del av skolegangen.

3.6	 Service – Tilgjengelighet og service 
			   for alle innbyggere
Narvik kommune har et sterkt fokus på service og tilgjengelighet, med tre servicetorg plassert i 
kommunen, organisert under enhet Kultur. Servicetorgene er åpne for innbyggerne og tilbyr infor-
masjon, veiledning og praktiske tjenester. I tillegg fungerer servicetorgene i Kjøpsvik og Ballangen 
som turistinformasjon og salgspunkt via Visit Narvik. Avdelingen har også hatt en sentral rolle i 
organiseringen rundt TV-innspillingen av serien Vokteren.

Kommunen har en aktiv strategi for å tiltrekke seg nye innbyggere og administrerer tilflyttertiltaket 
for Narvik kommune. Alle nye innbyggere tilbys en tilflytterpakke, som inkluderer:
	 »	Gratis barnehageplass og/eller SFO i 6 måneder
	 »	Valgfrie fritidsaktiviteter for hele familien:
	 »	Årskort i Narvikfjellet eller Ankenes Alpinanlegg
	 »	Sesongkort i valgfri svømmehall
	 »	Årskort i Stetindhallen
	 »	Kultur- og opplevelsestilbud for nye innbyggere:
	 »	Gratis årskort for hele familien på Narvik Museum, som gir tilgang til fire museer
	 »	Familiebillett til Narvik Krigsmuseum
	 »	Kinobilletter til hele familien ved Aurora Kino
	 »	Etablererprogram og gründerkurs fra Futurum AS, for de som ønsker å starte egen virksomhet 
		  i kommunen

Gjennom disse tiltakene ønsker Narvik å være en attraktiv og imøtekommende kommune, hvor 
både eksisterende og nye innbyggere føler seg velkomne og inkludert i lokalsamfunnet.
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3.7	 Svømmehallene – Aktiviteter og folkehelse
			   året rundt
Narvik kommune har tre svømmehaller, lokalisert i sentrum, Ballangen og Bjerkvik. Bassengene til-
byr et variert aktivitetstilbud, inkludert babysvømming, familiebad, egen tid for barn og unge samt 
Aqua Aerobic. I 2024 ble driften av svømmehallene overført til kulturenheten og det satses for å 
utvide tilbudet og skape nye aktiviteter. 

For å gi barn og unge et positivt aktivitetstilbud i den mørkeste tiden av året, gjennomføres et årlig 
mørketidstiltak, hvor alle under 18 år får gratis inngang i januar og februar. Svømmeanleggene er 
viktige for både folkehelse, rekreasjon og trivsel i kommunen.

4			  Kulturlivet i Narvik – fellesskap og lidenskap
Kulturlivet i Narvik er mangfoldig, levende og skapes av et sterkt samspill mellom frivillige, profe- 
sjonelle aktører, kulturinstitusjoner og engasjerte innbyggere. Fra store festivaler og internasjonale 
idrettsarrangementer til lokale initiativer og kreative møteplasser – kulturen i Narvik er en drivkraft 
for både identitet, bolyst og samfunnsutvikling. Gjennom samarbeid, nyskaping og satsing på både 
tradisjon og innovasjon, fortsetter Narvik å utvikle seg som en attraktiv og pulserende kulturby.

4	.1		  Kulturarrangementer i Narvik
Narvik er en kommune med et mangfold av kulturarrangementer som skaper fellesskap, engasje-
ment og tiltrekker seg besøkende fra hele landet. Med en bred festivalflora som spenner fra musikk 
og litteratur til historie og mattradisjoner, viser vi hvordan kultur er en viktig drivkraft i samfunnsut-
viklingen.  

En av hjørnesteinene i Narviks kulturliv er Vinterfestuka, en tradisjonsrik festival som hedrer ral-
larkulturen og byens unike historie. Vinterfestuka er en av landets eldste festivaler og feirer 70 år 
i 2026! Festivalen samler titusenvis av publikum til konserter, teater og folkefest. Et annet viktig 
arrangement som holder liv i den stolte jernbanehistorien er Svarta Bjørn-marsj og Folkefest i 
Rombaksbotn, hvor deltakerne går Norge på tvers langs rallarnes gamle anleggsvei. Turmarsjen 
avsluttes med en stor folkefest i Rombaksbotn, som hyller både historien og det sterke fellesskapet 
i regionen.

Musikk står sterkt i Narvik-regionen, med årlige begivenheter som Sementblues i Kjøpsvik, Rom-
julsjazzen og Kjeldebotn Countryfestival, som gir både lokale og tilreisende publikum store musik-
kopplevelser.
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Sommerfestivalen Haikjeften har siden starten i 2019 vokst til å bli en spektakulær musikkopplev-
else og «the place to be» for både narvikfolk og tilreisende. Haikjeften arrangerer også Haitanna, et 
gratis familiearrangement som gjør kultur tilgjengelig for alle. Hagefesten er et spennende tilskudd 
til festivalfloraen, hvor musikk og museum skaper unike møter mellom folk.

Litteraturen har også sin plass i Narviks kulturliv både gjennom bibliotekenes mange aktiviteter og 
festivalene Ord i Spor som en integrert del av Vinterfestuka og Bokstorm - for barn og unge. Bibli-
oteket er og pådriver når mat og bærekraftige tradisjoner står i sentrum i matfestivalen Utmarkens 
grøde, som løfter fram lokale råvarer og matkultur.  

Narvik har også en sterk forankring i krigshistorien som markeres på merkedager som 8. mai, 28. 
mai og FN-dagen, hvor vi sammen med Forsvaret og besøk fra våre allierte setter fokus på krigsh-
istorien. I tillegg arrangerer Narvik Pride en feiring av mangfold og inkludering som bidrar til å gjøre 
kommunen til et åpent og inkluderende samfunn. Ungdomsrådet har vært en sterk pådriver for 
Pride-markeringen. 

I tillegg til de mange festivalene og arrangementene, er Narvik vertskap for Kulturkonferanse i Nord, 
en årlig konferanse som setter søkelys på kulturens utfordringer og muligheter i nord. Konferansen 
samler kunstnere, politikere, kulturarbeidere og næringsliv for å diskutere hvordan vi kan videre-
utvikle og styrke kulturlivet i Nord-Norge.  

Gjennom disse arrangementene viser Narvik at vi er en kommune hvor kultur er en naturlig del av 
hverdagen, og hvor vi hele tiden jobber for å videreutvikle og styrke vårt kulturtilbud for alle.

[ Foto: Willhelm Mathlener ]
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[ Foto: Willhelm Mathlener ]

4.2	 Kulturaktører i Narvik – Sterke institusjoner 
			   og kreative miljøer
Kulturlivet i Narvik er rikt og mangfoldig, mye takket være en rekke sterke kulturinstitusjoner og 
aktører som skaper møteplasser for kunst, musikk, historie og kulturarv.

Musikk i Nordland, med base i Narvik, spiller en sentral rolle i å bringe klassisk musikk og nyskap-
ende prosjekter til hele fylket. Norges Korforbund har kontor i Narvik der korkonsulenten for Nord-
Norge har sitt virke. Forbundet bidrar til å styrke kor- og vokalmiljøet både i kommunen og hele 
Nord-Norge. Sammen gir de grunnlag for et levende musikkmiljø med konserter og samarbeid på 
tvers av sjangre.
I tillegg har vi både nevnte Haikjeften og Vinterfestuka som to lokomotiver i kulturlivet. Og Narvik 
Kulturhus jobber tett med både de profesjonelle og frivilligheten om gode produksjoner. Forpros-
jektet for nye Narvik Kulturhus er i innspurten og skal gi et bilde på det som kan bli fremtidens 
kulturhus for Narvik der både det profesjonelle og frivillige kulturlivet samles. 

Narviks rike krigshistorie ivaretas og formidles gjennom Stiftelsen Narviksenteret, som er en viktig 
arena for kunnskap om krigshistorie, menneskerettigheter og samfunnsutvikling. Narviksenteret 
driver Narvik Krigsmuseum, og er det nordligste av syv norske freds- og menneskerettighetssentre. 
Stiftelsen mottar driftsstøtte fra Kunnskapsdepartementet og Forsvarsdepartementet.

narvik.kommune.no

15 NYTENKENDE. RAUS. STOLT. 



Museene i Narvik, inkludert Narvik Krigsmuseum og Narvik Museum, formidler kommunens betyd-
ningsfulle industri- og krigshistorie. Samtidig er det nylig gjennomført et forprosjekt for etablering 
av et Vitenmuseum midt i sentrum. Forprosjektet er i samarbeid med Narvik kommune, Museum 
Nord og Nordland fylkeskommune.

Aurora Kino Narvik er kommunens kino, som etter en oppussing i 2019 fremstår som en moderne 
kino med to saler. Kinoen brukes også til andre arrangementer som konferanser og møter og er en 
viktig del av kulturlivet. 

Sjømannskirken Narvik har etablert seg som en svært viktig kulturscene for mindre produksjoner 
og brukes flitting til både konserter, møter og andre arrangementer av både profesjonelle og am-
atører. 

Disse og mange andre aktører, sammen med frivillige, kunstnere og kulturarbeidere, utgjør 
grunnmuren i Narviks kulturliv og bidrar til å skape en dynamisk og inkluderende kulturby.

4.3	 Frivilligheten – Ryggraden i kulturlivet
Frivilligheten er bærebjelken i Narviks kulturliv og bidrar både gjennom egen aktivitet og som en 
avgjørende støtte for profesjonelle aktører. Store arrangementer som Vinterfestuka, Haikjeften og 
idrettsarrangementer ville vært umulige å gjennomføre uten den store innsatsen fra frivillige.

I 2024 ble det endelig etablert et kulturråd, en viktig instans for å knytte det frivillige og profes-
jonelle kulturlivet tettere sammen og styrke samarbeidet med kommunen.

Narvik har et rikt organisasjonsliv, med nærmere 300 lag og foreninger, hvor en rekke aktører spiller 
en viktig rolle. Det er for mange til å nevne alle, men her er et utvalg av positive bidragsytere: 

	 »	Flere Farger – et flerkulturelt tilbud for barn og unge, kjent for flotte sceniske produksjoner.
	 »	Narvik Teaterlag – setter opp små og store teaterstykker, inkludert egenproduserte verk.
	 »	Korps og kor – Narvik har et levende musikkmiljø med mange korps og kor som bidrar både 
		  med egne produksjoner og som del av større prosjekter.
	 »	Narvik Jazzklubb – en historisk forening som arrangerer konserter året rundt, inkludert den 		
		  legendariske Romjulsjazzen.
	 »	Narvik Kunstforening – åpnet nytt galleri i 2024 og er en viktig aktør for visuell kunst.
	 »	Narvik Sameforening – en positiv samarbeidspartner på en rekke arrangementer og en viktig 	
		  aktør for å fremme samisk kultur.
	 »	Puls Ballangen – en viktig arena for unge musikere med øvingslokaler, lydstudio og scene.
	 »	Kulturbanken – et frivillighetens hus og samlingspunkt for flere foreninger og ungdomsklubben 
		  i bydel Bjerkvik, et samarbeid med Kultur i Narvik kommune.

Frivilligheten er selve hjertet i Narviks kulturliv og skaper et mangfold av muligheter, opplevelser og 
møteplasser for hele befolkningen.
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[ Foto: Willhelm Mathlener ]

4.4	 Idrett og friluftsliv – Et aktivt og inkluderende 
			   Narvik
Narvik er en kommune med sterk idretts- og friluftskultur, hvor både breddeidrett, eliteidrett og na-
turopplevelser står sentralt. Med et rikt tilbud av idrettslag, foreninger og arrangementer, er Narvik 
et sted hvor alle kan finne en aktivitet som passer dem – enten det er på toppidrettsnivå eller som 
en del av en aktiv hverdag.

Narvikfjellet er en av Norges fremste destinasjoner for vintersport og friluftsliv. Med et skianlegg 
som allerede er et paradis for både familier og ekstremsportutøvere, vil VM i alpint 2029 gi anleg-
get et enormt løft og befeste Narviks posisjon som en internasjonal skidestinasjon. Dette gir store 
ringvirkninger for både idretten og lokalsamfunnet, og Narvikfjellet er en viktig arena for både lokal 
rekruttering og store internasjonale konkurranser.
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Innen lagidrett er Narvik en sterk kraft i regionen. Narvik Hockey – Arctic Eagles har etablert seg 
i elite- serien, og klubbens hjemmekamper trekker fulle tribuner og skaper et sterkt samhold i 
kommunen. Hockeymiljøet er også svært populært blant barn og unge, og klubben er en viktig 
rekrutteringsarena for framtidige talenter. Klubben bidrar også med gratis utstyr for barn og unge. 

Nordlands første kvinnehockeylag, Aurora Hockey, ble stiftet i 2019 og har hatt en spennende ut-
vikling. I dag spiller A-laget i allnorsk 1. divisjon. 

Mjølner Fotballklubb har lange tradisjoner og er et flaggskip innen fotball i Narvik, samtidig som 
breddeidretten ivaretas gjennom en rekke fotballag og turneringer.

NOR Håndballklubb har vokst stort de siste årene og har blitt en enorm suksess, spesielt i satsin-
gen på barn og unge. 

Turn og gymnastikk har også en sterk posisjon i Narvik, hvor turnforeningene tilbyr et bredt spek-
ter av aktiviteter som bidrar til fysisk aktivitet og mestring for både barn og voksne. Da den nye 
ungdomsskolen i sentrum ble bygd klarte gode krefter å få realisert egen turnhall som førte til en 
eksplosjon i aktivitet. Turnforeningene er nå vertskap for flere store mesterskap og stevner. 

En gledelig utvikling de siste årene er at mange av kommunens idrettslag har redusert eller fjernet 
avgiftene for de yngste utøverne eller etablert solidaritetsfond. På den måter får flere barn mulighet 
til å delta i idretten, noe som er både viktig for å forebygge utenforskap og for folkehelsen. 

Narvik har også en voksende satsing på skate- og sykkelkultur, med etableringen av storsatsnin-
gen Flyt – Narvik Bike & Skatepark i 2024. Flyt en ny aktivitetspark som er gratis for alle og som har 
planer om å utvide tilbudet betraktelig i årene som kommer. Dette er et viktig tilbud for både barn, 
ungdom og voksne, og gir rom for aktivitet året rundt. Parken åpnet i 2024 og barn og unge fra 
hele regionen har tatt den flittig i bruk. 

I tillegg til en veletablert klatrehall har vi og fått ny buldrehall som har blitt et kjærkomment tilbud for både 
nye og gamle klatrere, men også barn og familier. I samme bygg som buldrehallen finner vi også Inter-
Padel Narvik og CrossFit Narvik, to relativt nye tilbud, som har blitt viktige arenaer for fysisk aktivitet.

Kommunen er også vertskap for flere store idrettsarrangementer, som LKAB Cup, en av 
Nord-Norges største fotballturneringer for aldersbestemt fotball.
NOR HK arrangerte i 2024 Nordkraft Mini Håndballcup for første gang, som allerede i sitt første år 
samlet 70 lag fra hele regionen.

Friluftslivet står også sterkt i hele Narvik kommune, med fantastiske naturopplevelser rett utenfor 
døra. Som vertskapskommune for Midtre Hålogaland Friluftsråd, spiller vi en sentral rolle i å til-
rettelegge for friluftsaktiviteter for alle aldersgrupper. Gjennom året arrangeres det en rekke turer, 
kurs og aktiviteter som inspirerer til en aktiv livsstil i naturen. I 2024 hadde Narvik både Ti på topp, 
Stolpejakten i regi av LHL og Friluftsrådets Stikk Ut!-kampanje. Bjerkvik kunstløype ble etablert 
høsten 2024. Det arbeides også for fullt med plan for friluftslivets ferdselsårer i Narvik.

I tillegg har vi en stor bredde av idrettslag og foreninger som tilbyr aktiviteter innen alt fra langrenn, 
alpint, friidrett, svømming til klatring og mye mer. Denne bredden gjør at Narvik er en kommune 
hvor alle kan finne en arena for fysisk aktivitet, fellesskap og idrettsglede.
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4.5	 Naturen og utendørsanlegg – Spektakulære 
			   opplevelser året rundt

Narvikregionen er omgitt av spektakulær natur, hvor dramatiske fjorder, majestetiske fjell og store 
villmarksområder skaper en enestående ramme for friluftsliv og rekreasjon. Regionen byr på na-
turopplevelser i verdensklasse, fra toppturer og skikjøring i fjellene, til kystnære perler og ikoniske 
fjell som Stetind – Norges nasjonalfjell. Narvik er et mekka for både gåturer vår, sommer og høst og 
langrenn  vinterstid med både turløyper,  lysløyper og preparerte skiløyper over hele kommunen, 
som gir innbyggerne gode muligheter til å være aktive hele året.

[ Foto: Asgeir Kvalvik ]
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Vi har den spektakulære Ofotbanen som går fra Narvik til Sverige og videre, ja Ofotbanen knytter 
faktisk Narvik helt til Kina. Med både rutetog, men også eget togselskap i Arctic Train er Ofotbanen 
en attraksjon i seg selv. 

Kommunens innbyggere har tilgang til flere flotte uteområder og turstier som blant annet :
	 »	Elvedalen – et idyllisk friområde i Taraldsvik, opparbeidet med elveløp og små bruer, 
		  der Taraldsvik Vel har bidratt sterkt til utviklingen.
	 »	Rønningtomta – der jobbes det med et stort oppgraderingsprosjekt sentralt i Narvik, 
		  drevet av lokalt engasjement.
	 »	Ornesvika – kommunens store badeplass, et populært samlingssted på varme sommerdager. 	
		  Det er gjennomført et forprosjekt for å videreutvikle Ornesvika og i fremtiden håper vi at bade-
		  plassen blir et enda større trekkplaster for både innbyggere og besøkende.

Hestneselva i Kjøpsvik – et utviklingsprosjekt for å etablere en ny tursti. Første trinn ble utført i 2024 
og det jobbes med å videreutvikle prosjektet til glede for innbyggere og besøkende i Kjøpsvik. 
Narvik er en langstrakt kommune og det finnes et mylder av turstier og naturopplevelser som natur-
skjønne Skjomen der man finner Narvik Golfklubb med sin spektakulære 18-hulls bane. Ballangen 
sør i kommunen kan blant annet by på Pippira skistadion og mot nord kan man ta turen i prepar-
erte løyper i Bjerkvik Skianlegg. 

Narvik satser på tilgjengelig friluftsliv for alle, med stadig nye tiltak for å forbedre og utvikle kom-
munens utendørsanlegg. Regionen er en lekeplass for både ekstreme naturopplevelser og lavter-
skel turmuligheter, og naturen er en sentral del av både identiteten og livskvaliteten i Narvik.

4.6	 VM i Alpint 2029 – En historisk begivenhet 
			   for Narvik og Norge
Etter mange års målrettet og dyktig arbeid ble Norge og Narvik tildelt verdensmesterskapet i alpint 
2029. Narvik blir nå vertskapsby for verdens største vintersportsarrangement etter OL. Dette er et 
mesterskap som favner hele Norge, og i søknadsprosessen stilte alle 86 kommuner i Nord-Norge 
seg bak Narviks kandidatur. 
Arrangementet vil bli spektakulært! Anlegget ligger midt i bysentrum der løperne kaster seg ut 
med utsikt til byen, fjord og fjell.

Gjennomføringen av VM krever en enorm innsats, både med infrastruktur, arrangement og vert-
skapsarbeid. Narvik kommune har en sentral rolle i planleggingen og er ansvarlig for vertskapsar-
beidet, i tett samarbeid med nasjonale og internasjonale aktører. Enhet Kultur blir sentral i arbeidet 
med mesterskapet og skal koordinere vertskapsarbeidet. Kultursjefen sitter som styringsgruppe-
leder i tillegg til prosjektlederen som snart ansettes.
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[ Foto: Jan Arne Pettersen ]
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Frem mot mesterskapet i 29 vil Narvik være vertskap for flere store internasjonale renn, inkludert 
prøve-VM i 2028, World Cup og Junior VM i 2026. 

Mesterskapet vil få store ettervirkninger, både for idrett, reiseliv og byutvikling, og vil sette Narvik 
på kartet som en ledende alpindestinasjon i årene som kommer. Utviklingsarbeidet er allerede i full 
gang og det jobbes allerede med å få realisert flere hotellprosjekter. 

4.7	 Kultur som drivkraft for omdømmebygging 
			   og attraktivitet
Narvik satser strategisk på kultur som et verktøy for omdømmebygging, både for å styrke turismen 
og for å gjøre kommunen mer attraktiv for tilflyttere. Med flere store industrisatsinger på trappene 
er det avgjørende å trekke til seg nye innbyggere, særlig barnefamilier. Arbeidsplasser er viktige, 
men for å lykkes må Narvik også være et attraktivt sted å bo.

Kommunen kombinerer det beste fra to verdener – en urban bykjerne med et rikt kulturliv, og en 
langstrakt kommune som byr på alt fra fjorder og fjell til små bygder og naturnære omgivelser. Som 
Norges 10. største kommune i areal, kan Narvik tilby stor variasjon i bomiljøer, noe som gjør den til 
et attraktivt valg for både tilflyttere og besøkende.

VM i Alpint 2029 blir en milepæl i omdømmebyggingen og vil gi Narvik global oppmerksomhet. Tu-
rismen er allerede i vekst, med en stadig økende cruise-trafikk og flere store TV-produksjoner som 
Vokteren, 71° nord og storfilmen Kampen om Narvik, som har satt kommunen på kartet nasjonalt 
og internasjonalt.

For å tiltrekke seg nye innbyggere har Narvik utviklet en tilflytterpakke, som gir nytilflyttede familier 
en rekke fordeler for å bli kjent med kommunen. I tillegg satses det på internasjonale forbindelser 
gjennom vennskapsbysamarbeid, som bidrar til både kulturell og næringsmessig utvikling.

Gjennom kultur, idrett og opplevelser bygger Narvik en sterk identitet og et attraktivt omdømme – 
både som en kommune i vekst og som et spennende sted å bo, jobbe og besøke.
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5.0	 Konklusjon – Hvorfor Narvik fortjener prisen
Narvik er en kommune som satser helhetlig og målrettet på kultur, og utviklingen for kultur i kom-
munen har eksplodert de siste to-tre årene. Vi bruker kultur som et verktøy for utvikling, inkludering 
og identitetsskaping. Med en solid forankring i kommunens planer og budsjetter, et levende og 
mangfoldig kulturliv, og en tydelig visjon for framtiden, mener vi at Narvik er en verdig vinner av 
Norges kulturkommune 2025/2026.

Vi ser frem til muligheten for å bruke denne prisen til å videreutvikle og satse ytterligere på Narviks 
kulturliv og dele våre erfaringer med resten av Norge.

Med vennlig hilsen,

Rune Edvardsen
Ordfører

Lena Hope
Kultursjef

[ Foto: Joakim
 Jaksland ]
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